ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PRCCOS N' 02/2022-LESA.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2023. às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022, alterada pela
portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022, reuniram-se os Srs. Deid Junior do Nascimento --
Presidente. Maciel ManoeIFarias da Silva e Vanesson Passos De ..;3sus - membros, para realizar o
recebimento dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes
empresas: OI. ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n'
26.721.727/0001-51 (ausente)l 02. BRANDÀO CONTRUÇÓES E :SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
C.N.P.J. sob o n' l0.470.695/0001 29 (ausente); 03. FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o no 11.049.440/0001-50 (ausente)l 04. R S ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o no 03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz:
inscrito no CPF: 740.867.313-041 05. TERRA CONSTRUÇOES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n' 41.771.938/0001-92, neste ato representada pelo seu
proprietário o Sr. Francisco Diogo Frota Olivindo, inscrito no CFF n' 053.243.291-691 06. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ no lO.!.)32.123/0001-14 (ausente); 07
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇOES EPP, inscrita Fi) CNPJ n' 22.575.652/0001-97
(ausente)l 08. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ n' 24.614.233/000142 (ausente)l e 09. H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001-10. Em cumprimento ao quc dispõe o Editalda Tomada de
Preços N.' 02/2022-SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAUDE DO TRABALHADOR -- CERE=ST E DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE JOSÉ TARCÍSIO AZEVEDO. AMBOS LOCALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ. e na Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Tra.lscorrldo 05 (cinco) minutos de
tolerância, o Sr. Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria
permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original
dos mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação
de habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação e os representantes presentes na
sessão rubriquem os documentos de habilitação, bem como os lacres dos Envelopes "B" das
propostas de preços apresentados Os envelopes de propostas ci;'t preços foram rubricados pela
Comissão sendo empacotados posteriormente. Os envelopes, empacotados. ficarão sob a guarda da
Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado
final da habilitação. Realizado todo procedimento legal, o Sr. Presidente indaga aos licitantes
presentes se há o interesse se fazer alguma manifestação em ata. na ocasião os representantes
respondem que "não". Então o Senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da análise
minuciosa dos documentos de habilitação apresentados fica suspe'asa a presente sessão, onde o
resultado do julgamento será publicado na imprensa oficialdo município, desta forma ficará aberto o
prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/:-)3 a partir do dia útilseguinte à
publicação do resultado de julgamento dos documentos acima re'eridos. Finalmente de tudo, às
09h:47min, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membro. Tianguá;'CE, 13 de janeiro de 2023

ÍASSINATURAS

DEID JUNtaR DO NASCIMENTO
(Presidente) kd:b:;. .Á ««-'Ã

'nãWüá⑧
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

IMembro)
VANESSON PASSOS DE JESUS

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

OI. ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
inscrita no CNPJ no 26.721.727/0001-51

ME SEM REF'RESENTANTE PARA A SESSÃO

02. BRANDÃO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL
rlscrita no C.N.P.J. sob o Ro l0.470.695/0001-29.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

03. FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no
CNPJ sob 0 Ro 11.049.440/0001-50.

SEM REF'RESENTANTE PARAA SESSÃO

04. R S EÜÕENHARIA EIRELI
03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu

inscrito no CPF

inscrita no CNPJ sob o n'

procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz,
740.867.313-04
Õ5. TERRA CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
sob o n' 41.771.938/0001-92.

SERVIÇOS E
inscrita no CNPJ

pelo seu proprietário o
Olivindo. inscrito no CPF n

06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ n' l0.932.123/0001-14

neste ato representada
Sr. Francisco Diogo Frota

053.243.291-69
SEM RE RESENTANTE PARA A SESSÃO

7. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇOES
EPP, inscrita no CNPJ n' 22.575.652/0001-97

SEM REF'RESENTANTE PARAA SESSÃO

08 APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n
24 .614 .233/0001-42 .

SEM REF'RESENTANTE PARAA SESSÃO

09. H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP
nscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001-10

SEM REF'RESENTANTE PARAA SESSÃO